РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ

 ИЛЬИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
28.02. 2012  г.                                        № 91
                   Х. Кугейский

Об   утверждении   перечня   муниципальных

услуг (функций) в  Ильинском   сельском   поселении

Во исполнение Федерального Закона Российской Федерации от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании постановления Администрации Ростовской области от 10.08.2010 года №102 «О государственных информационных системах «Региональный реестр государственных услуг (функций) Ростовской области» и «Региональный портал государственных услуг (функций) Ростовской области», в целях учета, анализа видов и количества муниципальных услуг (функций), повышения качества, предоставляемых населению Ильинского сельского поселения муниципальных услуг (функций), руководствуясь Уставом муниципального образования «Ильинское сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю:

         1.Утвердить перечень муниципальных услуг (функций) в Ильинском сельском поселении согласно приложению.

2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава Ильинского

  сельского поселения _____________И.В. Осипов

           Постановление вносит:

          специалист по правовой и кадровой

           работе Администрации
           Ильинского  сельского поселения

Приложение №1

к  решению Собрания  депутатов

Ильинского сельского поселения

от  28.02.2012 года № 91

Перечень  муниципальных услуг
муниципального образования «Ильинское   сельское поселение»

	1
	Выдача копий архивных документов, архивных справок

	2
	Продажа муниципального имущества

	3
	Предоставление в собственность физическим и юридическим лицам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

	4.
	Организация процесса приватизации муниципального имущества

	5.
	Выдача справок и выписок из реестра объектов муниципальной собственности Ильинского сельского поселения

	6.
	Оформление (расторжение) договора аренды объектов недвижимости, находящегося в муниципальной собственности путем организации и проведение торгов по продаже права на заключение договоров аренды объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности

	7
	Оформление (расторжение) договора аренды объектов движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности

	8
	Предоставление справочной информации в сфере земельных отношений по заявлению физических и юридических лиц

	9.
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка

	10.
	Согласование проектов границ земельных участков

	11.
	Выдача справки о не участии в приватизации

	12.
	Разделение земельных участков, находящихся в собственности граждан

	13.
	Назначение пенсии за выслугу лет муниципальным служащим поселения

	14.
	Выдача справок об установлении (изменении) адреса  объекта  недвижимого  имущества

	15.
	Выдача разрешения на складирование и хранение строительных материалов

	16.
	Признание помещения ветхим и аварийным

	17.
	Рассмотрение заявлений о проведении ярмарок

	18.
	Рассмотрение обращений граждан Администрацией Ильинского сельского поселения и личный прием граждан

	19.
	Выдача справок и выписок  из  похозяйственных  и домовых  книг  гражданам

	20.
	Регистрация и снятие с регистрационного учета граждан РФ на территории Ильинского сельского поселения

	21.
	Постановка и снятие с воинского учета граждан

	22.
	Библиотечное, информационное и справочное обслуживание

	23.
	Организация и проведение мероприятий по поддержке народного творчества и культуры (в т. ч. проведение выставок и ярмарок)

	24.
	Услуги клубного типа

	25.
	Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий